Copia autentica: ms. *Urbs Rhegina*, manca.

Registro: MORABITO DE STEFANO, manca.

La pergamena (mm 236 x 201), a *plica* spianata, è in cattivo stato di conservazione. Un grosso foro nella parte centrale ed un altro di media grandezza a sinistra, ricostruiti con carta giapponese durante il restauro, ne rendono difficile il recupero integrale dello scritto, restituito, per buona parte, sulla scorta di documenti coevi di simile tenore. Lievi macchie brune, dovute ad umidità, sono presenti sulla parte superiore del supporto. Restano i due tagli orizzontali, eseguiti su ciascun lembo della *plica*, che reggeva il sigillo pendente deperdito. Il braccio della lettera «I» iniziale di «Iohanna», decorato e elevato, sporgente rispetto al margine dello specchio scrittorio, si prolunga verso il basso per i primi tre rigi. Gli elementi della *dati* o dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno del sovrano, sono disposti distanziati tra loro in modo da occuparlo per tutta la sua lunghezza.

✠✠✠ Iohanna Dei gr(ati)a regina Ier(usa)l(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis / comitissa, ecclesiarum prelati, baiulis^{a)}, iudicibus et universis ho(min)ib(us) civitatis Regii sui que districtus incipiendo / a Capite Bruciani usque Balneariam inclusive, devotis et fidelibus nostris, [gratiam] et bonam voluntatem. De probitate, industria / et legalitate Nicolai de Bononia, fidelis nostri, plenam ab experto fiduciam [confidentes], ipsum capitaneum dicte civitatis Regii dictique / sui districtus, uti premittitur, pro presenti anno quartedecime indictionis et deinde [usque ad]^{b)} nostrum beneplacitum, Bucio de Pisonibus / de Urbe hucusque capitaneo dicte civitatis ad alia curie nostre se[r]vicia revocato, du]ximus cum plena meri mixtique imperii et / gladii potestate per alias nostras sue commissionis

licteras¹⁾ statuendum, r[ecepto prius ab eo] solito fidelitatis et de officio ipso exercendo / fideliter corporali ad sancta Dei evangelia iuramento. Vos ergo [prelatos requiri]mus vobis aliis nichilominus iniungentes, ut eidem Nicolao tamquam vestro capitaneo per nos noviter [ordinato in omni]bus que ad huiusmodi capitaneie officium / pertinere noscuntur ad honorem et fidelitatem nostram devote pareatis [et efficaciter intenda]tis, ut idem Nicolaus dictum sibi / commissum capitaneie officium efficaciter exercere valeat, [vosque possitis proinde de obedi]encie promptitudine merito commendari. / Penas enim et banna [que idem capita]neus intra [dictum sui tempus officii rite tuler]it, rata gerimus et firma eaque / per eum volumus a [transgressoribus pro nostra curia prout iustum fuerit irremisibiliter] extorqueri. Dat(um) Neapoli per / Iohannem Aversanum^{c)} ²⁾ [de Salerno, militem, iuris civilis] professorem, magne curie magistrum / rationalem, locumtenentem protonotarii regni Sicilie, [consiliarium et fidelem nostrum], anno Domini .M^o. .CCC^o. .LXXV^o., die .VI^o. septembris, .XIII^o. indictionis, regnorum nostrorum [anno] .XXXIII^o.